Imprimis casso et revoco omne aliud meum testamentum per 
me antea conditumg).

(2) Instituo meos fidei comissarios Franciscum nepotem meum, 
filium quondam Nicolai filii mei, et etiam omnes alios fratres suos, 
et quod minores sint mei comissarii cum fuerint etatis annorum 
xviii inceptorum.

(3) Cadaver vero meum volo seppeliri ubi et eo modo prout 
dictis meis nepotibus et commissariis videbitur.

(4) Item volo quod misse gloriosissime virginis Marie et sancti 
Gregorii pro anima mea celebrentur et detur celebranti quod con-
suetum est.

(5) Item volo quod antequam corpus meum traddatur sepulture 
celebrentur misse ducente ad minus pro anima mea.

(6) Item dimitto hospitali Pietatis Venetiarum ducatos decem 
octo, hospitali Sancti Antonii ducatos duos, monialibus Sancte 
Crucis a Iudaica ducatos decem auri, ut orent Deum pro anima 
mea.

(7) Item volo quod subito post mortem meam deputetur per 
dictos meos comissarios una mansionaria pro una missa celebran-
da quotidie per unum annum per illum sacerdotem et in ea eccle-
sia prout dictis meis nepotibus et comisssariis videbitur, cui dentur 
ducati viginti pro anima mea. Et quoniam, ut ipsis nepotibus meis 
dixi, quod summopere desidero quod ipsa mansionaria esset per-
petua, volo quod dicti mei nepotes disponant in hoc prout eis vi-
debitur. Scio enim quod, sicuti habuerunt et habent me in vita ca-
rissimam, ita etiam post mortem meam anima mea erit eis recomis-
sa.

(8) Item dimicto Helene filie olim Aloysii Contareno fratris mei 
naturalis ducatos quindecim auri pro suo maritare pro anima mea. 
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Et si ante obitum meum maritaretur et ipsos ducatos quindecim 
habuisset, illos aliter petere non possit. Et si illos non habuisset, 
volo quod illi sibi dentur.

(9) Franceschine vero eius matrih) et uxori dicti quondam Aloy-
sii dimicto unam ex vestibus meis quas habeo et de melioribus, 
que sibi detur subito post mortem meam, ut roget Deum pro anima 
mea, et ipsa vestis sit una ex vestibus meis de saia cuppa.

(10) Item dimitto Laurentiam Turcham servam in domo liberam 
et francham ab omni vinculo servitutis et illi dimicto ducatos vigin-
ti quinque auri et unam ex investiturisi) meis de panno et unam ex 
pellipiis meis, prout dictis meis nepotibus et comissariis videbitur.

(11) Item dimicto Cristine Turche ducatos tres et omnibus aliis 
feminabus servitialibus in domo que manerent in domo tempore 
obitus mei ducatum unum pro qualibet in signum amoris, ut orent 
Deum pro anima mea.

(12) Item dimicto Catarine relicte quondam domini Francisci 
Superantio, filie mee carissime, illos ducatos quinquaginta michi 
dimissos per dictum quondam virum suum, generum meum, per 
eius testamentum, quos nunquamj) habui.

(13) Item dimicto Helisabet nepti mee, filie quondam Marinek) 
filie mee, olim uxoris domini Francisci Bragadeno, ducatos quin-
quaginta, sibi dandos quando erit maritata aut monachata aut per 
alium honestum modum erit liberata a potestate patris sui, quo-
niam mea intentio est quod de ipsis possit disponere adl) sui libi-
tum et succurrere in suis neccessitatibus. Et si ipsa Helisabet ante 
obitum meum decessisset, presens legatum sit extinctum, et si for-
tasse ipsa Helisabet ante obitum meum maritaretur vel monacha-
retm) aut per alium honestum modum esset seperata a potestate 
patris et non habuisset dictos ducatos quinquaginta in vitan) mea, 
volo quod illi sibi dentur post obitum meum.

(14) Item dimicto Catarine nurui mee, relicte dicti quondam 
Nicolai filii mei, ducatos decem in signum amoris.

(15) Item dimicto Marie nepti mee, filie dicti quondam Nicolai 
filii mei, quam educavi et semper habui in filiam, in signum amoris 
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ducatos decem auri omni et singulo anno in vita sua, et post mor-
tem eius deveniant in meum residuum, et de ipsis facere possit 
quicquid sibi placuerit. Volo etiam quod Rosa Saracena, quam emi 
de meis denariis, sit ipsius Marie et de ipsa possit ipsao) Maria di-
sponere pro libero arbitrio sue potestatis et voluntatis. Et ipsis meis 
nepotibus et comissariis recordor ut taliter ipsi Marie provideant 
ad solutionem prefatorum ducatorum decem annualium sic quod 
eos exigere possit ne sibi aliquo modo impediantur, sicuti de pre-
dictis meis nepotibus et comissariis de hoc et de reliquis summo-
pere confido.

(16) Residuum vero omnium et singulorum bonorum meorum 
mobilium et inmobilium, presentium et futurorum, et omne cadu-
cum, inordinatum et prononscriptum et que ad caducum, inordi-
natum et prononscriptum devenire posset quocunque iure, titulo, 
modo, via, forma, ratione et causa, michi aut mee comissarie nunc 
et in futurum spectantium et pertinentium, dimitto dicto Francisco 
Foscari nepoti et commissario meo et aliis fratribus suis, nepotibus 
et comissariis meis, videlicet Marco, Hieronymo, Aloysio, Leonar-
do, Federico et Iacobo, equaliter inter eos. Et si aliquis eorum de-
cederet ante etatem annorum decem octo inceptorum, pars sua 
perveniat in supraviventes fratres suos, et si plures eorum decede-
rent ante etatem ipsamp) annorum decem octo inceptorum, pars 
sua perveniat in alios fratres supraviventes. Et reddo dictos meos 
nepotes cautos et securos de ducatis viginti quinque quos omni 
anno michi dimisit serenissimus princeps dominus Franciscus Fo-
scari socer meus, quoniam de ipsis fui semper integre satisfacta 
usque ad obitum dicti Nicolai filii mei, et ita sum certa quod dictiq) 
mei nepotes continuabunt michi dare dictos ducatos xxv omni 
anno quoad vixero.

(17) Interogata a notario suprar) et infrascripto de aliis intero-
gandis, dixis) nolle aliud dimittere necquet) legare, preterquam di-
micto domicellis Sancte Agnetis residentibus in contratau) Sancti 
B(er)nabev) ducatos tres auri.

(18) Item dimicto pauperibus carceratis ducatos viginti auri, qui 
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sint carcerati pro puris debitis, secundum quod dictis meis comis-
sariis videbitur dispensandum.

(19) Item dimicto Iacobo filio quondam Luchini sutoris illas 
paucas res, quas habeo in domo, que fuerunt quondam dominew) 
Peregrine de Puteo, videlicet unum lettum cum duobus capizali-
bus et duobus cussinis et una cultra de tella alba et uno pari linte-
aminum et unam capsam cypressi antiquam, quas res volo sibi 
dari quando erit etatis annorum xviii inceptorum. Et si dictus Iaco-
bus ante etatem ipsam decederet et dimitteret filios vel filias, dicta 
bona sint ipsorum filiorum vel filiarum, quando erunt dicte etatis, 
et si non dimitteret filios vel filias, dicta bona dispensentur per di-
ctos meos comissarios amore Dei pro anima dicte quondam domi-
ne Peregrine.

Pretereax) plenissimam virtutem . . .  Si quis ipsum frangerey) et 
cetera. Signum suprascripte magnifice domine Lucretie Foscari re-
licte quondam magnifici domini Iacobi filii quondam serenissimi 
principis domini domini Francisci Foscari ducis Venetiarum, quez) 
hec fieri rogavit.

+ Egoaa) presbiter Ioanes Fasolobb) Santi B(er)nabe testis sub-
scripsi.

+ Ego magister Petrus Vicentinus artis gramatices professorcc) 
quondamdd) domini Iohannis testisee) subscripsi.

SNff) Ego prefatusgg) Ludovicus de Zambertishh) Venetiarum nota-
rius complevi et roboravi.

Testesii) rogati de dictojj) testamentokk): presbiter Ioannes Faso- 
lusll) Sancti B(er)nabe, magister Petrus demm) Vincentia quondam 
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domini Ioannis rector scolarum in domo dicti domini Francisci et 
fratrum.

Innn) nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini 
nostri Yesu Christi millesimo quadringentesimo nonagesimo quar-
to, mensis aprilis die vigesimo, inditione xiia, Rivoalti. Ego Lucretia 
relicta quondam magnifici domini Iacobi Foscari, testatrix ultra-
scriptaoo), sana mente, sensu et intellectu, sed membrorum debili-
tate gravata, per presentem codicillum quem nova deliberatione 
ducta fatiopp), cum mensqq) hominis ambulatoria sit usque ad mor-
tem, volo, declaro, casso et corrigo ut infra duxerorr) declarandum.

Primo nanque casso, irrito et anichilo legatum per me factum in 
dicto meo testamento, scripto per Ludovicum de Zambertis Vene-
tiarum notariumss) sub die xxviiii septembris 1491, ut supra appa-
ret, quondam Franceschine uxoritt) quondam Aloysii Contareno 
fratris mei naturalis, cui dimisi unam ex vestibus meis de meliori-
bus, et hoc fatio quia dicta Franceschina mortua est et consequen-
ter volo quod dictum legatum sit extinctum et nullius vigoris.

Item casso, revoco et anichilo et nullius vigoris, valoris et effica-
tie esse volo legatum per me factum Laurentie Turche, per quod 
illam dimisi liberam et francham et illi etiam dimisi ducatos viginti 
quinque et unam ex investituris et pelipiis meis, ut in ipso testa-
mento dicitur, et hoc fatio propter pessima deportamenta ipsius 
Laurentieuu), ita quod dictum legatum in totum et per totum nullius 
sit vigoris, ac si factum non fuisset.

In ceteris autem omnibus dictum meum testamentum firmum 
remaneat et validum. Tamen relinquo dictam Laurentiamvv) in di-
scretioneww) meorum comissariorum. Signumxx) et cetera.

+ Egoyy) presbiter Ioanes Fasolozz) Santi Bernabe testis sub-
scripsi.
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+ Ego magister Petrus Vicentinusaaa) artisbbb) gramatices profes-
sor quondamccc) domini Ioannis testis subscripsi.

SNddd) Ego prefatuseee) Ludovicus de Zambertisfff) Venetiarum no-
tarius complevi et roboravi.

Testesggg) rogati de dicto codicillohhh): presbiter Ioannes Fasolo 
Sancti B(er)nabeiii), magister Petrus dejjj) Vincentia quondam domi-
ni Ioannis rector ultrascriptuskkk)

Inlll) nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnatione domini 
nostri Yesu Christi millesimo quadringentesimo nonagesimo sep-
timo, mensis iunii die vigesimo, indictione xva, Rivoalti. Cum ego 
Lucretia relicta quondam magnifici domini Iacobi Foscari alias fe-
cerim meum testamentum sub die 29 septembris 1491, scriptum 
manu Ludovici de Zambertis Venetiarummmm) notarii, per quod in-
ter cetera legata in eonnn) descripta dimisi hospitali Pietatis ducatos 
decem octo, item Helene filie quondam Aloysii Contareno ducatos 
quindecim auri pro suo maritare et Cristine Turche ducatos tres, ut 
in ipso testamento dicitur, et quia dicte Helena et Cristina postmo-
dum nupte sunt, ideo per presentem codicillum casso, revoco et 
totaliter annulo dicta duo legata, sic quod nullius sint vigoris, ac si 
facta non fuissent.

Et similiter legatum ipsum ducatorum xviii factum hospitali Pie-
tatis casso, revoco et annulo, quia volo nunc in vita mea dare dicto 
hospitali id quod michi videbitur.

In ceteris autem omnibus ipsum meum testamentum ac aliud 
codicillum per me factum manu dicti notarii sub die xxmo aprilis 
1494 firma remaneant, remanentibus etiam cassis aliis legatis per 
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me revocatis ex dicto meo testamento per formam dicti mei codi-
cilli diei xxmi aprilis 1494 et de quibus in dictoooo) meo codicillo 
dicitur. Signumppp) et cetera.